MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 36-2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu  em  Administração  Pública  da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna

PÚBLICO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO.

LINHA DE PESQUISA: Gestão de Organizações Públicas
MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de

Inscrição
Nome do candidato

Nota

Final
Classificação Situação*

18085
Gislene Pereira Silva Gomes

73,93
1º

Classificado
17971 Ederluiz Martins 66,18

2º
Classificado

17842 Thiago Barbosa Neumann 65,05
3º

Classificado

18087 Quetsia Dantas Magalhães
Ribeiro

62,40
4º

Classificado

17802
Thalyta Borges Batista

60,96
5º

Classificado

17725 Rariane  Rodrigues  Doerl
Santos

60,46
6º

Classificado

18001

Henrique Rosário Carvalho
Esteves 60,42

7º

Classificado

17756 Simone Alves Martins 60,35
8º

Classificado

18060 Jonathan de Souza Vieira 60,21
9º

Classificado

17807 Manoel Messias Gil de Sousa 60,20
10º

Classificado

18010 Gabriel Leite Rangel 60,17
11º

Desclassificado

17959 Kathia Neiva Rodrigues da
Costa

60,12
12º

Classificado

_______________________________________________________________________________________________1/2
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

17777 Denilson Soares dos Santos 56,44
13º Desclassificado

17715 Raphael Oliveira Silva 46,34
14º Desclassificado

17962 Lucas Silveira Coutinho 39,48 15º Desclassificado

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
Nº de

Inscrição
Nome do candidato

Nota

Final
Classificação Situação*

18118 Rosenália Ramalho Teixeira
51,32 1º

Classificada

17934
Deivson Aroeira da Silva

50,85 2º
Desclassificado

*Classificados = candidato aprovado dentro do número de vagas e deve, portanto, seguir os procedimentos de matrícula;

Excedente = candidato classificado além do número de vagas e deve, portanto, aguardar as chamadas seguintes;

Desclassificado = candidato que não atingiu a nota mínima para a aprovação.

Teófilo Otoni, 21 de julho de 2020

Prof. Dra.Ivana Carneiro Almeida

 Presidente da Comissão Julgadora

_______________________________________________________________________________________________2/2
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br